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W imieniu Zarządu Spółki Akcyjnej PROCHEM przedstawiam Państwu podsumowanie 
najważniejszych osiągnięć minionego, 2022 roku, a także priorytetowe zadania, jakie 
założyliśmy sobie do wykonania w najbliższym czasie. 

Mijający rok 2022 to rok szczególny na wielu poziomach. Szczególny dla świata i Polski 
– otwarty konflikt zbrojny u granic naszego kraju zmienił wiele w otaczającej nas 
rzeczywistości i zmusił nas do rozważania scenariuszy, które niedawno wydawały się 
niemożliwe. Szczególny również dla PROCHEMu – w tym roku obchodziliśmy 75 
rocznicę istnienia, co oprócz satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć motywuje nas 
również do planowania stabilnego wzrostu pozycji PROCHEMu w przyszłości.

Napaść Rosji na Ukrainę oraz konsekwencje pandemii koronawirusa znacząco odbiły 
się na sytuacji gospodarczej, a tym samym dotknęły firmy działające m.in. w branży 
budowlanej. Zauważalny stał się dotkliwy wzrost cen towarów i usług, wydłużeniu 
uległy terminy dostaw urządzeń oraz materiałów, pojawiły się problemy przy 
prowadzeniu kontraktów realizacyjnych.

Pomimo tych wyzwań kontynuowaliśmy aktywność projektową i realizacyjną 
PROCHEMu, a także podpisywaliśmy nowe kontrakty zarówno w tradycyjnym obszarze 
inwestycji procesowych w chemii czy sektorze gazowo-petrochemicznym, jak i na
nowych perspektywicznych kierunkach: gospodarki wodorowej, elektromobilności, 
podwyższania efektywności energetycznej, obiegu zamkniętego surowców.

W 2022 roku przychody w PROCHEMIE zmniejszyły się ze względu na ograniczanie 
ekspozycji na kontrakty realizacyjne i wyniosły 151,9 mln zł, a w Grupie Kapitałowej 
221,8 mln zł. Odnotowaliśmy rekordową sprzedaż usług inżynierskich ze wzrostem na 
poziomie 50%. Poziom zysku, szczególnie z działalności operacyjnej uznajemy za 
niesatysfakcjonujący. Spółka podejmuje odpowiednie działania mające na celu 
dostosowanie swojego potencjału i zakresu świadczonych usług do nowych możliwości 
i zidentyfikowanych ryzyk w otoczeniu gospodarczym tak, aby osiągać stabilny poziom 
marż na pozyskiwanych kontraktach.. 

Największe przedsięwzięcia, w których uczestniczyliśmy to: projektowanie rozbudowy 
Terminala LNG w Świnoujściu, rozbudowa kompleksu nawozowego we włocławskim 



ANWILU, współpraca z HYUNDAI ENGINEERING przy budowie kompleksu Olefiny III w 
ORLENIE.  
Rozpoczęliśmy projektowanie trzech inwestycji procesowych dla Grupy PCC w Płocku i 
Brzegu Dolnym, a także kontynuowaliśmy współpracę z BIOAGRĄ przy kontraktach 
związanych z modernizacją i podniesieniem efektywności energetycznej instalacji 
technologicznych.  
W kolejne fazy realizacyjne wchodziły budowy Hubu Wodorowego w ANWILU, 
wytwórni elektrolitów do baterii trakcyjnych dla FOOSUNG, czy fabryki samochodów 
elektrycznych dla ElektroMobility.  
Kontynuujemy współpracę projektową z POSCO na rozbudowie warszawskiego ZUSOK 
i rozpoczęliśmy zarządzanie realizacją rozbudowy zakładu pirolitycznej przeróbki 
zużytych opon dla Contec. 

W roku 2022 sfinalizowaliśmy również nasz projekt deweloperski - Budynek Biurowy 
ASTRUM sprzedając obiekt specjalizowanemu funduszowi. Obecnie Spółka prowadzi 
analizy możliwości bezpiecznego zainwestowania uzyskanych w wyniku transakcji
środków finansowych. 

Cieszy, że 75-letni PROCHEM intensywnie się rozwija w coraz to nowych kierunkach. 
Jest to możliwe dzięki ciągłemu zaangażowaniu Pracowników i bezustannemu 
poszukiwaniu swojego miejsca w zmieniającym się otoczeniu gospodarczym. 
W rok 2023 weszliśmy ze stabilnym portfelem zleceń, z doskonałym potencjałem do
ich zrealizowania i otwartością na nowe wyzwania. 

Warszawa, kwiecień 2023 


